
Zarządzenie /2023

Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia sierpnia 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 
Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
100 z późn. zm./, § 18 ust. 3, § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności 
i stopniu niepełnosprawności /t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 857/ oraz § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, stanowiącego Załącznik do 
zarządzenia Nr 115/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
w sprawie nadania statutu Zachodniopomorskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Szczecinie 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 424/2012 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 13 sierpnia 
2012 r. w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Szczecinie wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 dodaje się punkt 58 w brzmieniu:
„lek. Edward Karkosza -  specjalista w dziedzinie psychiatrii".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

egz. nr 1 -  Biuro Wojewody



Wnioskodawca/ projekt Zarządzenia sporządził:
Iwona Didoszak
-  Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie 
04.08.2023 r.

Opinia pod względem prawnym i redakcyjnym przez Zespół Radców Prawnych:

Zarządzenie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach:
- egz. nr 1 -  Biuro Wojewody
- egz. nr 2 -  Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie

egz. nr 1 -  Biuro Wojewody



Uzasadnienie:
Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności został powołany Zarządzeniem 
Nr 160/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 czerwca 1999 r.
Wojewódzki Zespół jest organem kolegialnym, który realizuje zadania z zakresu orzekania
0 niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.
Jednocześnie jest komórką organizacyjną Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
1 realizuje (w ramach kompetencji Wojewody), nadzór nad powiatowymi zespołami do spraw orzekania 
o niepełnosprawności.

W zakresie zadań z zakresu orzekania, stosownie do art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 100), Wojewódzki Zespół jako II instancja, rozpatruje odwołania od orzeczeń 
o niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16 roku życia oraz odwołania od orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności osób, które ukończyły 16 rok życia, wydanych przez powiatowe zespoły 
funkcjonujące na terenie województwa zachodniopomorskiego.
Ponadto Wojewódzki Zespół przeprowadza, na będącym w posiadaniu wojewódzkiego zespołu 
sprzęcie medycznym, badania z zakresu: 1) neurologii i chorób narządu ruchu; 2) chorób serca i naczyń 
obwodowych; 3) chorób płuc; 4) okulistyki; 5) psychologii.
Stosownie do zakresu realizowanych zadań, Wojewódzki Zespół jest administratorem danych 
w prowadzonych przez siebie bazach danych SI EKSMOON (Elektroniczny Krajowy System Monitoringu 
Orzekania o Niepełnosprawności).

Natomiast w ramach merytorycznych zadań Urzędu, Wojewódzki Zespół, przy pomocy którego 
Wojewoda Zachodniopomorski sprawuje bezpośredni nadzór nad powiatowymi zespołami do spraw 
orzekania o niepełnosprawności, prowadzi:
1) kontrole orzeczeń co do ich zgodności z zebranymi dokumentami lub z przepisami dotyczącymi 

orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności;
2) kontrole prawidłowości i jednolitości stosowania przepisów, standardów i procedur postępowania 

w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności,
3) szkolenia członków powiatowych zespołów, jak również
4) udziela wyjaśnień w zakresie stosowania przepisów regulujących postępowanie 

w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności.

Powyższe zadania realizują:
- członkowie Wojewódzkiego Zespołu, zatrudnieni w ramach wieloosobowego stanowiska pracy do 
spraw obsługi Wojewódzkiego Zespołu na podstawie umowy o pracę, tj. przewodnicząca zespołu, 
sekretarz, doradca zawodowy oraz pracownik socjalny (osoby te nie otrzymują dodatkowego 
wynagrodzenia za realizację zadań z zakresu orzekania);
- etatowi pracownicy Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, zatrudnieni w ramach 
wieloosobowego stanowiska pracy do spraw obsługi Wojewódzkiego Zespołu, którzy nie są członkami 
Wojewódzkiego Zespołu;
- lekarze oraz psycholodzy, wykonujący badania specjalistyczne osób ubiegających się 
o wydanie orzeczenia, zatrudnieni na podstawie umów cywilno-prawnych;
- protokolanci, którzy protokołują posiedzenia składów orzekających, zatrudnieni na podstawie umów 
cywilno-prawnych;
- Inspektor Ochrony Danych Osobowych, który jest etatowym pracownikiem ZUW i wykonuje zadania 
dla Wojewódzkiego Zespołu na podstawie umowy cywilno-prawnej.

Jednocześnie informuję, że członkowie Wojewódzkiego Zespołu powinni spełniać wymogi 
kwalifikacyjne, określone w § 21 ust. 1 pkt 1-7 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 15 lipca 2003 roku w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (Dz. U. z 2021 r. poz. 857 t.j.) i po spełnieniu warunków, określonych

strona 1 z 2



w § 21 ust. 2, uzyskać zaświadczenia uprawniające do orzekania o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności.
Członkami wojewódzkiego zespołu są: przewodniczący, sekretarz, lekarze (w szczególności specjaliści 
w dziedzinach: choroby wewnętrzne, pediatria, ortopedia i traumatologia narządu ruchu, neurologia, 
psychiatria, choroby oczu, otorynolaryngologia); psycholodzy, pedagodzy, doradcy zawodowi, 
pracownicy socjalni.

W celu rozszerzenia składu o lekarzy specjalistów, Wojewoda Zachodniopomorski 
skierował pismo do konsultantów wojewódzkich z prośbą o pomoc w pozyskaniu lekarzy, 
zainteresowanych realizacją zadań z zakresu orzekania.
Pani prof. dr hab. n. med. Jolanta Kucharska-Mazur -  Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Psychiatrii 
zaproponowała Pana lek. Edwarda Karkoszę, który wyraził zgodę na współpracę.

Biorąc powyższe pod uwagę, działając w trybie § 18 ust. 3 wyżej przywołanego rozporządzenia, 
który stanowi, że członków powiatowego zespołu powołuje i odwołuje starosta (prezydent miasta) 
na wniosek przewodniczącego powiatowego zespołu, a członków wojewódzkiego zespołu -  wojewoda 
na wniosek przewodniczącego wojewódzkiego zespołu, wnioskuję do Pana Wojewody o:
- powołanie w skład Wojewódzkiego Zespołu Pana lek. Edwarda Karkoszę - specjalistę 
w dziedzinie psychiatrii.

Szczecin, 4 sierpnia 2023 r.

Wnioskodawca:

strona 2 z 2


